令和  年  月  日

年  組           さん保護者様

調布市立八雲台小学校 情報教育担当

Google アカウントパスワードの再設定について

 日頃より，本校の教育にご理解，ご協力いただきましてありがとうございます。

この度，お子様より Google アカウントのパスワードを忘れてしまったという報告を受けました。今後の教育

活動におきましても，Google アカウントを活用していくため，パスワードが分からない場合は学校で再設定を

行うこととなります。

つきましては，以下の手順で再度パスワードについてご家庭でも確認していただき，それでも分からない場合

は，下の記入欄に必要事項を記入し，担任まで提出いただきますよう，お願いします。

確認手順
② 貸与時に配布しました，「児童用 iPad 保護者向けガイドブ

ック」をご用意ください。

②P.3 をご覧ください。（バージョンによって異なる場合があり

ます）

②設定した Google アカウントのパスワードを記述しておく欄

があります。そちらに記載のパスワードを試してください。

上記の確認をしていただいても，分からなかった場合は下の欄に必要事項を記入・押印して担任まで提出して

ください。提出いただき，作業が終了いたしましたらご報告いたします。

※出席番号は通しの番号です。保健用の男女別番号ではありません。再設定の作業に使いますので間違いのない

ように慎重に確認してご記入ください。

＜再設定の依頼＞

手順通りにパスワードの確認を行いましたが，Google アカウントのパスワードが分からない

ため，パスワードの再設定を依頼します。下の□枠の中のパスワードに設定をお願いします。

新パスワード（英大文字・英小文字・数字で８文字以上）

 令和   年   月   日

   年   組   番（通しの出席番号）

Goolgle アカウント s___________________@chofucity.ed.jp

児童氏名                保護者氏名              印